
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  
  

СОРОК ВОСЬМАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 30 августа 2017 года                    № 14-нпа 

 

О внесении изменений в Положение 

о предоставлении имущества, находящегося  

в муниципальной собственности Губкинского  

городского округа, по договорам аренды,  

безвозмездного пользования, доверительного  

управления и иным договорам,  

предусматривающим переход прав  

в отношении имущества 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ  

«О защите конкуренции», Уставом Губкинского городского округа, 

Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся  

в муниципальной собственности Губкинского городского округа, 

утвержденным решением тридцать пятой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа первого созыва от 21 марта 2012 года  

№ 4-нпа, Совет депутатов  

 

р е ш и л : 

 

1. Внести в Положение о предоставлении имущества, находящегося  

в муниципальной собственности Губкинского городского округа,  

по договорам аренды, безвозмездного пользования, доверительного 

управления и иным договорам, предусматривающим переход прав  

в отношении имущества, утвержденное решением тридцать пятой сессии 

Совета депутатов Губкинского городского округа первого созыва  

от 21 марта 2012 года № 5-нпа, следующие изменения: 

 

1) подпункт 6 пункта 2.4 раздела 2 «Условия предоставления 

муниципального имущества по договору» изложить в следующей редакции: 



 

 
2 

  

 

«6) социально ориентированным некоммерческим организациям, 

участвующим в реализации муниципальных программ, проектов;»; 

 

2) пункт 2.4 раздела 2 «Условия предоставления муниципального 

имущества по договору» дополнить подпунктом 3.1 следующего 

содержания: 

«3.1) муниципальным учреждениям;»; 

 

3) пункт 2.6 раздела 2 «Условия предоставления муниципального 

имущества по договору» изложить в следующей редакции: 

«2.6. Заключение договоров в отношении муниципального имущества 

на неопределенный срок не допускается. Если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации, срок договора в отношении 

муниципального имущества не может превышать десять лет.»; 

 

4) пункт 4 приложения к Положению после слов «социально 

ориентированные некоммерческие организации» дополнить словами 

«депутаты Белгородской областной Думы, депутаты Совета депутатов 

Губкинского городского округа». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 
Председатель Совета депутатов  Глава администрации  

Губкинского городского округа 

                                   А.П. Гаевой                                    А.А. Кретов 

 


